


COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO
EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU
- SECRETARIA DE SAÚDE - EXTRATO DE CONTRATO.
Contratante: Prefeitura Municipal de Iguatu, através da Secretaria de
SAÚDE - CNPJ N. 11.979.908/0001-05. Contratada: SINGULAR E
MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA - EPP - CNPJ sob N.
13.759.813/0001-01  Fundamentaçao Legal:  Lei Federal N.
10.520/2002 e 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alteraçoes
posteriores. Licitaçao: Dispensa de Licitaçao N." 2017.01.23.01/PMI-
SAUDE. Tipo: Menor Preço por item. Objeto: Contrataçao de Pessoa
Jurídica para Aquisiçao de medi* m n  d ogas e insumos
farmaceuticos, para atender as Ordens Judiciais n.: 47176-
92.2016.8.06.0091 do requerente Ivan Januário da Silva, n0.: 50646-
05.2014.8.06.0091 da eq  nt Man S ta T  ra, n.: 50888-
61.2014.8.06.0091 do requerente Geni dos santos Marinho, de
responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde de Iguatu - Ce,
CONFORME  ESPECIFICAÇOES  E  QUANTIDADES
CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERENCIA. Valor do
Contrato: valor global de R$ 36.680,00 (Trinta e seis mil e seiscentos
e oitenta reais). Da Dotaçao e Recurso: n": 0601.10.302.0008.2.016
(MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES  DE ASSISTENCIA
ESPECIALIZADA), Elemento de Despesa de n". 3.3.90.32.00
(Material, bem ou Serv. p/ Dist. Gratuita) no subelemento n
3.3.90.32.01 (Medicamento) na fonte n 003, Da Vigencia: O presente
Contrato terá vigencia até 26 de Abril de 2017, a parti da data da
Assinatura: 26 de Janeiro de 2017. Do Foro: Comarca do Município
de Iguatu. Signatários: FRANCISCO MARCELO SOBREIRA -
(Secretário de Saúde) / MARJLENE APARECIDA MIRALDO
AUGUSTO - (Representante Legal), respectivamente Contratante e
Contratado.

Iguatu-Ce, em 26 de Janeiro de 2017.

LEONARDO SOUZA DE FREITAS
Presidente da Cpl/pmi.

Ctífc|A D Çe^̂̂lNETE
PREGAO PRESENCIAL N. 01.02.01/2017

O Pregoeiro Oficial do Município de Icó, torna público para
conhecimento dos interessados que no dia 16 de fevereiro de 2017, as
08:30h,  estará abrindo licitaçao na modalidade PREGAO
PRESENCIAL N. 01.02.01/2017, cujo objeto trata da Contrataçao de
erviços de licença de uso de softwares diversos para gestao logística,

ouvidoria, arrecadaçao e folha de pagamento, com vistas a
qualificaçao do controle interno, incluindo implantaç o treinamento
de pessoal, manutençao, suporte técnico, acompanhamento t. serviços
e ;pcciali7 d̂os de consultoria, junto as unidades administratî as do
Município de Icó, conforme especificaçoes constantes no anexo 1 do
Edital.  O  edital  estará  disponível  no  sitio
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da
Comissao de Licitaçao no horário de atendimento ao público das
08:00h as 12:00h, a Rua Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-
CE.

Icó-CE, 03 de fevereiro de 2017.

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA
Pregoeiro

Publicado por:
Maia Raquel Ferreira Alexandre

Código Identificadoi-:3407D500

-̂ -Cf-    % PubUcado por:
—fÍ̂    Mara Raquel Ferreira Alexandre

f̂- Código ldentificador:E5E7F4FC

CHEFIA DE CAB1NETE
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Município de Icó, através da Secretaria da Saúde, faz saber o
extraio  resumido do  CONTRATO N.:  26.01.01/2017-01.
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇAO N.  26.01.01/2017.
OBJETO: AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
MÉDICO-HOSPITALAR, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DAS AÇOES E SERVIÇOS DE SAÚDE, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ICÓ-CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DA
SAÚDE. CONTRATADO: LIZ HOSPITALAR COMERCIO
ATACADISTA LTDA ME, inscrita no CNPJ n. 26.107.229/0001-13.
VALOR GLOBAL: RS 572.776,94 (Quinhentos e setenta e dois mil,

VIGENCIA:  60  (sessenta)  dias  SIGNATÁRIO  DA
CO^TRATADA: HICELY MOTA FERREIRA. SIGNATÁRIO
DA CONTRATANTE: Cicera Nayana da Silva Danlas. DATA DA
ASSINATURA: 27 de janeiro de 2017.

CÍCERA NAYANA DA SILVA DANTAS
Ordenadora de Despesas da Secretaria da Saúde

Publicado por:
Mara Raquel Ferreira Alexandre

Código Identificador: 14E55353

CHEFIA DE GABINETE
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Município de Icó, através da Secretaria da Saúde, fez publicar o
extraio  resumido  do  CONTRATO N.:  26.01.01/2017-02.
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇAO N.  26.01.01/2017.
OBJETO:  AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS DE USO
CONTROLADO,  DESTINADOS  A  ATENDER  AS
NECESSIDADES DAS AÇOES E SERVIÇOS DE SAÚDE, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ICÓ-CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DA
SAÚDE.  CONTRATADO:  MAXXI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP, inscrita no
CNPJ n." 05.199.870/0001-55. VALOR GLOBAL: R$ 91.478,80
(Noventa e um mil, quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta
centavos). VIGENCIA: 60 (sessenta) dias. SIGNATÁRIO DA
CONTRATADA: MAXIMILIANA ASSUNÇAO DA SILVA.
SIGNATÁRIO DA CONTRATANTE: Cicera Nayana da Silva
Dantas. DATADA ASSINATURA: 27 de janeiro de 2017.

CÍCERA NAYANA DA SILVA DANTAS
Ordenadora de Despesas da Secretaria da Saúde

Publicado por:
Mara Raquel Ferreira Alexandre

Código ldentificador:0886E4F0

CHEFIA DE GABINETE
PREGAO PRESENCIAL N.u 02.02.01/2017

O Serviço Autónomo de Água e Esgoto de Icó-CE, torna público para
conhecimento dos interessados que no dia 17 de fevereiro de 2017, a
08:30h, estará abrindo licitaçao na modalidade PREGAO
PRESENCIAL N 02.02.01/2017, cujo objeto trata da Locaçao de
impressoras portáteis térmicas, incluindo manutençao, material de
apoio c o fornecimento de bobinas de papel térmico personalizado
destinadas ao faturamento das contas de consumo de água, junto ao
Sistema de Autónomo de Água e Esgoto do Município de Ico
conforme especificaçoes constantes no anexo I do Edital. O edital
e tara di ponivel no ítio http www tem ce gov br/hcit coes ou no
dias úteis na Sala da Comissao de Licitaçao do Município de Icó. no
horário de atendimento ao público das 08;00h as 12:00h, a Rua
Francisco Maciel, 2194, térreo. Centro, lcó-CE.

Icó-CE, 03 de fevereiro de 2017.

GUSTA VO NOGUEIRA BOTAO

ode2Q17 •   Diário Oficial dos Municípios do Eslado do Ceará •   ANO VII | N 1626


